
※セミナーの講演内容、タイトル、講師、申込開始日及び配信期間は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットでご参加いただけ
ます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問は webinar@dentalsystems.jp まで。

QRコードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar） 担当者

オンラインセミナー
デンタルシステムズ

��� 金 �����    �����
審美義歯！弾性レジンクラスプデンチャー
前歯を含む欠損のパーシャルデンチャーは、審美と機能を両立させなければなりません。そこで、金属のクラスプに変わり、
歯牙の下方に弾性のあるレジン床の一部をクラスプとして利用すれば、リスクはあるものの、審美性と維持力は解決するこ
とができます。さらに、アクリルレジンを選択することでリライニングや修理加工が容易になります。当セミナーでは、患
者さんのQOL 向上を目指し、材料を選択することで手軽に義歯の自費率を向上させられるテクニックをご紹介します。

登壇者 戸田 篤氏（デンタルデザイン デイズ代表｜歯科技工士）

（こいし・こども矯正歯科 院長｜歯医者さん大好きな子を育てる歯科医師）

��� 金 �����    �����

小児歯科に魅力を感じておられる先生はたくさんいらっしゃると多います。当セミナーでは、講師の経験をもとに、小児歯
科を始めるポイントから、スタッフ教育、子どもに泣かれない方法やママのサポート方法、こんなことをすると失敗します
…まで、小児歯科の魅力満載でお届けします。子どもは未来そのものです。小児歯科はスタッフも医院も明るく輝かせます。
ぜひ小児歯科を成功させて、子どもも皆さんも輝いていただきたいと考えています。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 歯科技工士

���� 木 �����    �����

どのスタッフも自主的に仕事を見出し、主体的に取り組んでいく。いつも医院は活気とやる気に満ち溢れている。
そんな歯科医院になれたら…と思いませんか？実は、特別な能力がなくても、恵まれた環境じゃなくても、誰でもそんな職
場を作り上げることができます。それにはたったひとつコツがあります。それを知ることで、明日からの働き方が変わるか
もしれません。スタッフ総辞職を経験した登壇者だからこそわかった、そのひとつのコツをお伝えいたします。

登壇者

小石 剛先生

渡辺 勝先生（わたなべ歯科院長 /活気とやる気に満ち溢れているスタッフの育成に邁進する歯科医師）

小児歯科を始めたい！子どもやママに喜ばれる小児歯科をしよう

歯科医院でスタッフが輝く極意（コツ）自立型スタッフが育つチーム作り

���� 金 �����    �����

「理念」とは組織の目指すこと=目的です。クリニックの目的を共有することで、スタッフは目指すことが明確になり、自分
の役割を確認し、仕事に対する責任が生まれます。各個人が組織で働くために、目標をもって働くことの大切さ、チームで
達成することの意味を理解することは、必要不可欠です。また、「理念があるが、どのようにしたらスタッフに浸透できるの
か？」と悩まれている院長先生。 当日は、理念をどのように浸透させるかについてもお伝えいたします。

登壇者 清水 裕美氏（株式会社 Honest style（オネスト スタイル）代表取締役）

理念を共有する意義とは－目的を明確にすることの必要性－

30分ランチタイムセミナー無料

�月

＜自立型スタッフシリーズ 第 1弾＞

歯科技工士

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり歯科技工士

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 歯科技工士



��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、オンラインで無料ランチタイムセミナーを

開催しております。主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが一緒にご参加いただけるセミナーもござい

ますので、是非クリニックの皆様でご参加ください！

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

※開催時間の異なるセミナーもございま
す。詳しくはお問い合わせ下さい。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。
※視聴登録いただいた方のみに配信してお
ります。一部ライブ配信のみのセミナーも
ございます。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

はじめました

デンタルシステムズの
オンラインセミナーとは？

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301


